Peças que sejam substituídas sem expressa Autorização não serão ressarcidas pela Contratante.

5.1.10.9. Não poderão ser incluídas no orçamento as peças previstas no item 5.5.1. deste, com ônus pela contratada.

5.1.10.10. Para o fornecimento de peças estima-se o valor anual de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais), já incluído nestes os tributos, lucro,
despesas administrativas e outros, o qual será pago mediante ressarcimento, utilizado à medida que trocas de peças sejam necessárias e
realizadas.

5.1.10.11. O valor anual indicado trata-se de mera estimativa e previsão de gasto, de forma que os pagamentos devidos à contratada dependerão

[...]

112 da Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as 
penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 335.111,78 (trezentos e trinta e cinco mil cento e onze reais e setenta e
oito centavos), conforme custos unitários apostos na tabela contida no item 1.1 acima. 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União.